

Miasto przyszłości. Lublin 2050¹

Urząd Miasta Lublin, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie oraz Rada Innowacyjnego Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Lublina

organizują w dniu **24 kwietnia 2023 r.** ogólnopolską konferencję naukową

Miasto przyszłości. Lublin 2050

Program wydarzenia:

8:30–9:30	Rejestracja uczestników
9:30–10:00	Otwarcie konferencji
10:00–11:00	Przemówienie inauguracyjne Prezydenta Miasta Lublin
11:00–12:30	I PANEL – Miasto przyszłości Moderator – Michał Furmanek Paneliści: dr hab. Zbigniew Pastuszek, prof. UMCS, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie dr hab. Piotr Celiński, prof. UMCS, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie dr Małgorzata Nakonieczna-Michalska, Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości i Administracji w Lublinie dr Dorota Sikora-Fernandez, Uniwersytet Łódzki Ostatnie wydarzenia o podłożu społeczno-gospodarczym, geopolitycznym czy środowiskowym ukierunkowały społeczeństwo na poszukiwanie odpowiedzi jak mogą zmienić się miasta w perspektywie najbliższych dekad. Mając świadomość, że zaledwie jedno wydarzenie może zupełnie zmienić postrzeganie powinniśmy zastanowić się jak chcemy by miasta wyglądały za dwie lub trzy dekady. Biorąc pod uwagę tempo zmian zachodzących we współczesnych miastach należy zdawać sobie sprawę, że jest to zadanie niezwykle trudne, jednak konieczne. To, w jaki sposób zostaną ukształtowane miasta przyszłości, co będą oferowały i czy będą odpowiadały na przyszłe potrzeby zależy od tego, jakie decyzje zostaną podjęte już dziś. Przed miastami stoi wiele wyzwań, wśród których należy wyłonić te najistotniejsze mogące mieć kluczowy wpływ na przyszłość. Zmiany klimatu, rosnąca presja urbanizacyjna, przemiany technologiczne, zbyt eksploatacyjny model funkcjonowania, zmiany demograficzne to tylko kilka z nich. Panel poświęcony będzie dyskusji na temat wizji miasta przyszłości oraz kierunków, które należy obrać lub jak najszybciej zmienić by tą wizję urzeczywistnić.
12:30–13:00	Przerwa kawowa
13:00–14:30	II PANEL – Miasto zielone Moderator – dr Joanna Hołda Paneliści: dr inż. Malwina Michalik-Śnieżek, Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie dr hab. Ewa Trzaskowska, prof. KUL, Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II dr inż. Jan Kamiński, Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II Blisko 2/3 ludności zamieszkuje obszary zurbanizowane, co czyni je kluczowymi węzłami rozwoju, kreatywności i innowacji. Jednocześnie obszary te charakteryzują się ponadprzeciętną konsumpcją zużywając blisko 70% światowych zasobów stwarzając zagrożenie dla środowiska, a tym samym dla jakości życia. Kluczowe dla utrzymania tempa wzrostu jest ukierunkowanie na rozwój zrównoważony. Konieczność ta wyraźnie zaznaczona jest w działaniach Komisji Europejskiej i ma odzwierciedlenie w Europejskim Zielonym Ładzie, zgodnie z założeniami którego Europa aspiruje do miana pierwszego kontynentu neutralnego dla klimatu do 2050 roku. Dla miast oznacza to niezwykle ambitną pracę na najbliższe blisko trzy dekady. Gdzie na drodze do neutralności klimatycznej jest Lublin? Panel Miasto zielone poświęcony będzie dyskusji na temat kierunków zrównoważonego rozwoju Lublina w kontekście miejskich wyzwań w zakresie między innymi rozwoju systemu zrównoważonego transportu, zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego i kształtowania zdrowych, bezpiecznych i dobrze zorganizowanych przestrzeni.
14:30–15:30	Lunch
15:30–17:00	III PANEL – Miasto, gospodarka i ludzie Moderator – dr Mariusz Sagan Paneliści: dr Piotr Maleszyk, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie dr hab. Wojciech Janicki, prof. UMCS, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie dr hab. Tomasz Kijek, prof. UMCS, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie prof. dr hab. Adam Waśko, Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie

¹ Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmiany programu, o czym informować będą poprzez stronę konferencji.

	<p>dr inż. Jakub Bis, Politechnika Lubelska dr Jarosław Kuśpit, Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II</p> <p>Dziejące się na naszych oczach przemiany gospodarcze, w tym spowodowane zerwanymi łańcuchami dostaw osłabienie procesu globalizacji, a także zmiany demograficzne w tym starzenie się społeczeństwa, niosą za sobą konieczność przemodelowania funkcjonujących strategii. Ograniczony zasób do najlepszych specjalistów stwarza warunki do budowania relacji na płaszczyźnie biznes–uczelnie w celu dostosowania program edukacyjnego odpowiadającemu współczesnemu rynku pracy. Przemiany te związane są również z postępowaniem technologicznym – silniejszym niż kiedykolwiek rozwojem sztucznej inteligencji, cyfryzacją i automatyzacją pracy, które spowodują, że za kilkanaście lat obszar ten wyglądać może zupełnie inaczej niż dziś. Zaznaczające się przemiany nie są bez znaczenia dla kształtowania współczesnego społeczeństwa. Coraz częściej mówi się o utracie spójności społecznej mieszkańców miast i skutkami tego zjawiska, a jednocześnie obserwuje się wzmożoną debatę nad wzmocnieniem roli partycypacji społecznej w procesach zarządzania i współdecydowania. Jak z wyzwaniami ekonomicznymi i zmieniającymi się oczekiwaniami społecznych zmierzy się Lublin? Panel poświęcony będzie dyskusji na temat zmieniającej się gospodarki i wpływu tych zmian na społeczeństwo, a także roli kształcenia i dzielenia się wiedzą w tym procesie.</p>
17:00	Zakończenie konferencji

Monografia:

Doceniając rozwój akademickiego i przedsiębiorczego Lublina oraz współpracę różnorodnych środowisk naszego Miasta nad opracowaniem kolejnej Strategii Rozwoju Lublina **Lublin 2030**, zwracam się do Państwa z prośbą o włączenie się w proces tworzenia monografii **Miasto przyszłości. Lublin 2050**, która zostanie wydana przez Wydawnictwo UMCS w Lublinie. Artykuły należy przesyłać do dnia 30 czerwca 2023 r. na adres 2030@lublin.eu zgodnie z szablonem stanowiącym załącznik do niniejszego zaproszenia.